
,  

 

— 洋上の邸宅「THESEUS」ご乗船の皆さまへ — 

発行:THESEUS 船内コンシェルジュデスク   

 



 

 

 

目次  

01 はじめに  

02 出航までのながれ  

03 ご出発前のご準備  

04 持ち物チェックリスト 

05 出航当日について 

06 ご乗船の流れ 



 

07 客室のご案内 

08 船内設備のご案内 

09 船内サービスについて 

10 お食事のご案内 

11 通信・インターネット環境 

12 船上でのふるまい 

13 寄港地での貴重な体験 

14 緊急時に備えて 



 

 



 

 
 

 

01.はじめに 

心より御礼申し上げます 
このたびは、ラグジュアリー・クルーズリゾート
「THESEUS 号」にご乗船賜り、心より御礼申し上
げます。 
本航海は、東京を出発し、幾つもの風光明媚な港
をめぐる、37 日間の優雅な旅路でございます。 
 

本冊子『船内生活の手引』は、船内でのご滞
在をより快適かつ洗練されたものにしていただく
ためのご案内でございます。 
この洋上の邸宅でお過ごしいただくひとときが、
皆様にとって心に残る至福の時間となりますよ
う、スタッフ一同、真心を込めておもてなし致しま
す。 

 
 
 
 

 

- 0 1 . は じ め に  -  



 

 
 

 
 

02.出航までのながれ 

準備の目安をご案内いたします 
ご出発前に必要なご準備の目
安を以下にご案内いたします。 
 
 
 

- 4 ヶ月前:パスポート確認、旅行保険・ビザの確認 
- 3 ヶ月前:寄港地の情報収集、船内イベントの事前予約確認 
- 2 ヶ月前:衣類・持ち物の計画と準備 
- 1 ヶ月前:最終案内の確認、体調管理、交通手段の再確認 
 
※提出書類について、期日はお間違えのないようご注意ください。 
（乗客名簿に影響が出る可能性がございます。） 
※特別枠のお客様には別途、ヒアリングシートの記載をお願い致し
ます。3 ヶ月前までに郵送されていない場合、広報スタッフまでご連
絡お願いします。 

 
 
 
 

 

- 0 2 . 出 航 ま で の 流 れ  -  



 

 

03.ご出発前のご準備 

必要に応じてご準備をおすすめいたします 
ご乗船にあたり、以下のご準
備をおすすめいたします。余裕
をもったスケジュールで、心地よ
くご出発ください。 
 
 
 

- パスポートの有効期限:6 ヶ月以上を目安にご確認ください。 
- 渡航ビザの取得（必要に応じて） 
- 旅行保険の加入:ご自身の安心のために、包括的な内容を推奨
いたします。 
- 健康管理:かかりつけの医師への事前相談やお薬の準備をお願
いいたします。提出資料の内容を確認後、医療スタッフでも準備を行
います。 

 
 
 
 

 

- 0 3 . ご 出 発 前 の ご 準 備  -  



 

 

04.持ち物チェックリスト 

生活を快適にするための代表的な持ち物 
以下は船内での生活を快適に
するための代表的なお持ち物
一覧です。 
 
 
 
 

パスポート・乗船券・各種書類 
クレジットカード・現金（必要最小限） 
常備薬・健康保険証の写し 
フォーマルウェア／カジュアルウェア 
日除け・紫外線対策用品（帽子・サングラスなど） 
水着・軽量スリッパ 
読書用書籍・筆記具 
スマートフォン充電器・変換アダプタ 
マスク・除菌グッズ（任意） 

 
 
 
 

 

- 0 4 . 持 ち 物 チ ェ ッ ク リ ス ト  -  

 
 

 

 



  

05.出航当日について 

余裕をもったスケジュールでお越しくださいませ 
ご出発当日は、混雑や遅延を
避けるため、余裕をもったスケ
ジュールでお越しくださいませ。 
 
 
 
 

- ご到着:専用ターミナルでは、バトラーまたは専属スタッフが皆さま
をお迎えいたします。 
- 必要書類:パスポート・乗船券・健康申告書などをあらかじめご準
備ください。（健康診断・美容施術を申し込みの方は別途カウンセリ
ング申込書をお願いします） 
- セキュリティ通過後:優先レーンにてスムーズにご案内いたします。 
- ご乗船:ウェルカムドリンクとともに、スイートルームまで専任スタッフ
がご案内いたします。 

 
 
 
 

 

- 0 5 . 出 航 当 日 に つ い て -  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

06.ご乗船の流れ 

お手続きは以下の順にてご案内いたします 
出航当日は、ごゆっくりと余裕
をもってお越しくださいませ。ご
乗船までの手続きは、以下の
順にてご案内いたします。 
 
 
 

1. ご到着・チェックイン:専用ターミナルにて、パスポートおよび乗船
券をご提示くださいませ。担当のパーソナルホストが受付を承ります。 
2. お手荷物の取扱い:大型のお荷物はタグを付けてお預けくださ
い。お部屋まで丁寧にお届けいたします。貴重品はお手元にて管理
をお願いいたします。 
3. セキュリティチェック:安全な船旅のため、空港同様の簡易検査を
実施させていただいております。ご理解とご協力をお願い申し上げま
す。 
4. ご乗船・ウェルカムボード:クルーカードをお渡し後、ゲートよりご乗
船いただきます。専属クルーがお部屋までご案内いたします。 

 
 
 
 

 

- 0 6 . ご 乗 船 の 流 れ -  

 
  



 

 
 

 

07.客室のご案内 
⾧期滞在に相応しい客室 
THESEUS 号のすべてのプライベートスイートに
は、⾧期のご滞在にふさわしい設備と、洗練され
たデザインを備えております。 
 
清掃は 1 日 1 回、午前中に専属スタッフにより
行われます。タオル類・アメニティの交換もあわせ
て実施いたしますが、地球環境への配慮のため、
交換不要の際はサインカードにてご意思をお示し
くださいませ。 

【室内設備】 
- エレガントなベッド（ツインまたはダブル） 
- 大理石調のバスルーム（シャワー・トイレ完備） 
- ワークデスクとラウンジチェア 
- フラットテレビ 
- セーフティボックス（電子式） 
- 国内仕様 100V 対応のコンセント 

 
 
 
 

 

- 0 7 . 客 室 の ご 案 内 -  



 

 
 

 
 
  

08.船内設備のご案内 

充実した共用設備 
THESEUS 号には、ご滞在の
質を高めるための充実した共
用設備が整っております。 
 
いずれも落ち着いた雰囲気の
なかで、心ゆくまでご利用いた
だけます。 
 

- プール＆ジャグジー（屋外・温水） 
- ライブラリー、ラウンジバー、アートギャラリー 
- シアター、多目的ホール 
- エレベーターおよび全館バリアフリー対応 
 
- セルフランドリールーム（洗濯機・乾燥機完備） 
- 温水給湯室（各デッキに設置） 
- キャッシュレス専用 ATM／両替サービス 
- 車椅子対応型エレベーターおよび手すり付き通路 

 
 
 
 

 

- 0 8 . 船 内 設 備 の ご 案 内 -  



 

 

09.船内サービスについて 

快適さを追求する様々なサービス 
滞在中の快適さを高めるた
め、さまざまなサービスを提供し
ております。 
 
ゆったりとしたプライベートタイム
をお過ごしいただけるよう、ルー
ムサービスを承っております。 

- 客室清掃:毎朝、専属スタッフがさせていただきます。 
- ランドリー:有料にて洗濯・アイロン仕上げを承ります。 
- モーニングコール:ご希望のお時間にアラームをご設定いたします。 
 
-ルームサービス 
- ご利用時間:10:00～22:00 
- メニュー:厳選された軽食、デザート、ワイン等をご用意 
- ご注文方法:お部屋の専用内線にてオーダー可能 
- ご精算:クルーカードにて記録され、最終日に一括でご案内 
 

- 美容エステ、痩身治療・カウンセリング（医療スタッフにて対応） 
※美容施術については事前の申込みが必要です。 

 
 
 
 

 

- 0 9 . 船 内 サ ー ビ ス に つ い て -  



 

 

10.お食事のご案内 

本格的な美食の世界を堪能 
THESEUS 号では、一流の調
理スタッフによる船上とは思え
ぬ本格的な美食の世界をご
堪能いただけます。 
 
アレルギーやお食事制限のあ
る方は、ご乗船当日にパーソ
ナルホストへお申し付けくださ
い。 
 

【お食事の形式】 
- メインダイニング:シェフ渾身のコース料理を、洗練されたサービスと
ともにご提供いたします（ご予約制）。 
- ビュッフェレストラン:季節の食材を活かした多彩なメニューを、ゆっ
たりとした空間で自由にお楽しみいただけます。 
- スペシャリティ・ダイニング:より特別なひとときをお望みの方へ、有
料の専用レストランもご用意しております（完全予約制）。 
 
 

 
 
 
 

 

- 1 0 . お 食 事 の ご 案 内 -  

 
 

 

 



  

11.通信環境 

様々な通信サービスを提供 
洋上での通信環境には一部制
限がございますが、インターネット
サービスをご利用いただけます。 
 
安定性には限界がございますた
め、大容量通信や急ぎの通信に
はご留意ください。 
 
 
 

- プレミアム Wi-Fi:動画閲覧・オンライン通話にも対応する有料
プランをご用意。 
- モバイル接続:衛星回線を経由したローミングも可能ですが、通
信費はご契約会社にて異なります。 
- 公衆電話・FAX:ご希望の方はコンシェルジュにてご案内申し上
げます。 
 
※航路により一時的に利用できなくなることがございます。 

 
 
 
 

 

- 1 1 . 通 信 環 境 -  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

12.船上でのふるまい 
多様な方々が過ごす、上質な共有空間 
船内は多様な国籍や年齢層の
方々が過ごす、上質な共有空間で
す。 

【お願いとご配慮】 
- 音量をお控えください:廊下やラウンジでの通話や会話は控
えめに。 
- 喫煙について:指定されたラウンジ内エリアをご利用ください。 
- ドレスコード:夕刻以降のメインダイニングでは、スマートカジュ
アル以上の装いを推奨しております。 
- 譲り合いの精神:全てのゲストが気持ちよく過ごせるよう、順
番やスペースをお互いに尊重してください。 

 
 
 
 

 

- 1 2 . 船 上 で の ふ る ま い -  



 

 
 

 
 
  

13.寄港地での経験  

文化・自然・歴史を味わう機会をご用意 
THESEUS 号では、各寄港
地にて洗練された文化・自然・
歴史を味わうエクスクルーシブ
な機会をご用意しております。 
 

【寄港地での楽しみ方】 
- オプショナル・エクスカーション:船主催の専用ツアーにて、安全かつ
快適に現地をご体験いただけます。 
- 自由行動をご希望の方:集合時間には十分ご注意いただき、出
航時刻の 30 分前には船へお戻りくださいませ。 
- 高級志向のショップ:一部寄港地では、上質な現地ブランドのお
買い物もお楽しみいただけます。 
 
※特定のお客様には特別ツアーのご案内が送付されます。 

 
 
 
 

 

- 1 3 . 寄 港 地 で の 経 験  -  



 

 
 
 

14.緊急時に備えて 

厳格なセキュリティと緊急対応体制 
THESEUS 号では、ゲストの
皆さまの安全を最優先に、厳
格なセキュリティと緊急対応体
制を整えております。 
 
 
非常時にはスタッフの指示に従
い、落ち着いて行動いただきま
すようお願い申し上げます。 

- 避難訓練（マスター・ドリル）:乗船初日に実施されます。指定
時間に集合場所へお越しください。 
- 救命胴衣の設置場所:各スイート内クローゼットに常備。着用方
法は館内モニターでもご確認いただけます。 
- 緊急時の連絡:クルーまたはお部屋の内線ボタンより、24 時間
体制のサポートにご連絡いただけます。 
- 体調不良・怪我には多言語に対応可能な一流の医療スタッフが
対応致します。 
 

 
 
 
 

 

- 1 4 . 緊 急 時 に 備 え て  -  



 

 

THESEUS 号・フロア案内 

 

15DECK:ラグジュアリープール・トップサイド・スポーツコート 

14DECK:ThreeStar（レストラン）・Cook Done（レストラン）・FromDuskTillDawn（バー） 

13DECK:【立入禁止】ブリッジデッキ 

12DECK:スイミングプール・Reservoir Dogs(バー)・アイスクリームアイランド・ゲームエリア・音楽スタジ

オ・マッサージルーム・サウナ・エアロビクス・フィットネスセンター 

10DECK:客室・ランドリー 

09DECK:客室・ランドリー 

08DECK:客室・フリースペース 

07DECK:シアター・Kill Bill(バー)・Django(バー)・すし処 三昧（レストラン）・オーシャンズクラブ(会

員制)・インフォメーションセンター・ラウンジ 

06DECK:ショップ・イベントルーム・ダイニングルーム・ランドリー 

05DECK:カフェ・レセプション・アトリウム・ツアーデスク・ランドリー 

04~01DECK: 【立入禁止】 ローワーマシナリーデッキ 

 

THESEUS 号 

■就航年、2010 年 

■総トン数 77,231 トン 

■全⾧ 262 メートル 

■全幅 40 メートル 

■喫水 8 メートル 

■建造国 アメリカ 


